

اخبار

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین حافظی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم سخنور و مبارز مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ جواد حافظی را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بدین شرح است:

به نام خداوند بخشنده مهربان

با تأسف و تأثر خبر درگذشت عالم سخنور مبارز مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ جواد حافظی رحمه‌الله علیه را دریافت کردم. منبرهای روشننگر ایشان در دوران طاغوت و تحمل زندان و محرومیت در شمار مجاهدات‌های پیوسته این روحانی فداکار در سالیان پی‌درپی است. از خداوند متعال یاداش شایسته و رحمت و مغفرت برای ایشان مسألت می‌کنم و به بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم. سیدعلی خامنه‌ای

۲۵ بهمن ۱۴۰۴

پوتین در پیامی به پزشکیان:

روسیه از ایران حمایت می‌کند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در پیامی به رئیس جمهوری اسلامی ایران، چهل‌هفتمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی را تبریک گفت. پوتین در پیام تبریک خود با تأکید براینکه روابط میان ایران و روسیه از ماهیت دوستانه و حسن همجواری برخوردار است، تصریح کرد: «روسیه از تلاش‌های ایران برای صیانت از حق حاکمیت و منافع مشروع خود و تأمین امنیت کشور در شرایط بغرنج کنونی بین‌المللی حمایت می‌کند.»

رئیس جمهوری روسیه در ادامه ایزرا اطمینان کرد که مشارکت جامع راهبردی بین مسکو و تهران پیگیرانه تقویت شود و برای رئیس جمهوری ایران و سلامتی و رفاهیت و برای همه ایرانیان نیکبختی و بهروزی آرزو کرد.

معترضان دی ماه به تلویزیون می‌روند

پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما در گفت‌وگو با ایرنا، اظهار کرد: «در تلاش هستیم تا مجوزهایی کسب کنیم و بتوانیم با معترضان حوادث دی ماه گفت‌وگویی برای کشف انگیزه و علت اینکه چرا دست به این اقدامات زدند، انجام دهیم. این دست گفت‌وگوها از جنس اعتراف اجباری و قرار گرفتن در مقابل دادگاه نیست.»



رئیس‌جمهور ایران

پزشکیان در همایش بین‌المللی

«فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی راهگذره‌ای ریلی و جاده‌ای» تأکید کرد

مسیرهای ترانزیتی، راه‌صلح و توسعه

هفت تفاهمنامه و سند همکاری توسعه کریدورهای ریلی و جاده‌ای در حضور رئیس جمهوری امضا شد

گزارش

گروه سیاسی

سند در خصوص تحویل ۱۲۵ کیلومتر از راه‌آهن متعلق شده و الزامات کارفرمایی راه‌آهن رشت-آستارا با شرکت «کاسپین سرویسز»، امضای تفاهمنامه اولیه احداث و بهره‌برداری راه‌آهن زاهدان-بیرجند-یونس و تکمیل و بهره‌برداری از راه‌آهن چابهار-زاهدان با شرکت آبادراهان بارس، امضای قرارداد نهایی آزادراه قم-سلمان-راهجرد با شرکت احداث آزادراه قم-سلمان-راهجرد، امضای تفاهمنامه اولیه احداث و بهره‌برداری آزادراه اردکان-بزن-مهریز با سازمان ملی زمین و مسکن و سازمان همیاری شهرداری استان یزد و در نهایت امضای تفاهمنامه اولیه اجرای ۱۶ پروژه مهم ریلی و جاده‌ای در ۴ استان کشور با شرکت ترکیه‌ای به ارزش ۲میلیارد یورو می‌شود.

پیوندهای منطقه‌ای را زنده می‌کنیم

رئیس جمهوری، در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی راهگذره‌ای ریلی و جاده‌ای با تأکید بر عزم راسخ جمهوری اسلامی ایران برای توسعه شریان‌های حیاتی حمل‌ونقل کشور اظهار کرد: «جمهوری اسلامی ایران مصمم است با

قدرت، سرعت، دقت، کیفیت، کارایی و هزینه اثربخشی، راهگذره‌ای ریلی و جاده‌ای را که به‌عنوان شریان‌های حیاتی کشور طراحی و ترسیم شده‌اند، هرچه سریع‌تر عملیاتی کند.» پزشکیان با تأکید بر رفع موانع قانونی و مقرراتی گفت: «تمامی موانع موجود در مسیر اجرای پروژه‌ها، اعم از قوانین و مقررات، با هماهنگی کامل مجلس شورای اسلامی برطرف خواهد شد.»

پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به روابط منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: «ما کشورهای همسایه را برادران، دوستان و حتی خوشایندان خود می‌دانیم. با جمهوری آذربایجان پیوندهای قومی داریم؛ با عراق و اقلیم کردستان روابط خوشایندی داریم. مرزها ما را از یکدیگر جدا نکرده‌اند، اما پیوندهای تاریخی، فرهنگی و اجتماعی ما پابرجاست. با ترکیه، افغانستان، پاکستان، ترکمنستان و دیگر کشورهای منطقه، سابقه‌ای طولانی و چندصدساله و حتی چندهزارساله از تعامل و همزیستی داریم.» رئیس جمهوری تصریح کرد: «این پیوندها را زنده خواهیم کرد و باور داریم مسیرهایی

عزم دولت

چهاردهم

توسعه و

راه‌اندازی

کریدورهای

ارتباطی

در راستای

افزایش

دیپلماسی

اقتصادی

امنیتی و

کشورهای

منطقه است.

امضای

قراردادها و

تفاهمنامه‌ها

با

سرمایه‌گذاران

داخلی و

خارجی، یک

گام به جلو

برای پیشبرد

این هدف

دولت بود

ایران در این همایش شامل تشکیل اتاق عملیات مشترک اسلامی و ایجاد صندوق مالی حمل‌ونقل اسلامی بود.» وی با تشریح این دو پیشنهاد، افزود: «پیش‌بینی می‌شود در این همایش تفاهمنامه‌های بالغ بر ۴۵۰ همت در بخش بزرگ‌راهی و آزادراهی و حدود ۲۲۰ همت در بخش ریلی مبادله شود.»

به گفته صادق، حجم سرمایه‌گذاری‌های ریلی بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در بیش از یک سال و نیم دولت چهاردهم است.

اجرای شدن راه‌آهن رشت-آستارا

«یوری کوزمین»، نماینده شرکت کاسپین سرویسز روسیه، به عنوان پیمانکار ساخت راه‌آهن رشت-آستارا در همایش روز گذشته گفت: «در شرایط کنونی جهانی و نظم نوین ژئوپلیتیکی، کریدور شمال- جنوب اهمیت راهبردی مضاعفی پیدا کرده است و اجرای شدن این کریدور به‌طور مستقیم توسط ایران و روسیه پیگیری می‌شود. هم‌اکنون شاهه غری این کریدور در دست ساخت است که از جمهوری آذربایجان و ایران می‌گذرد و در این راستا راه‌آهن‌های ایران، جمهوری آذربایجان و روسیه، تکنولوژی حمل یکسره را دنبال می‌کنند.»

شروط جذب سرمایه

در پروژه‌های زیربنایی

حسین عبده تبریزی نیز در جریان پتل فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی آزادراه و بزرگراه در همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و تأمین مالی راهگذره‌ای ریلی و جاده‌ای افزود: «مطابق آمارها ۱۸ میلیارد دلار برای اجرای پروژه‌های آزادراهی و ترانزیتی کشور مورد نیاز است که با توجه به تولید ناخالص داخلی ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیارد دلاری کشور، ۵ درصد از تولید ناخالص ملی را تشکیل می‌دهد؛ بر این اساس باید به اولویت‌بندی پروژه‌ها پرداخت و بالطبع پروژه‌های ترانزیتی که درآمد ارزی دارند اولویت پیدا می‌کنند.»

وی تصریح کرد: «در این راستا نباید با پروژه‌ها به‌طور سیاسی برخورد شود و نباید اجازه داد به‌طور مثال نمایندگان مجلس به دخالت در آنها بپردازند. پروژه‌ها باید اقتصادی باشند و شیوه تأمین مالی آنها نیز مهم نیست.» عبده تبریزی افزود: «برآورد می‌شود ۳۰ میلیارد دلار پول نرزد مردم و در خانه‌ها باز داشته باشد، اما برای بیرون آوردن آن و ورود به پروژه‌های آزادراهی و سایر پروژه‌ها، دولت و بخش خصوصی باید بتوانند بازدهی مناسب برای پروژه‌ها ایجاد و پروژه‌ها را اقتصادی ترسیم کنند.»

سرمایه‌گذاری ۱۵۰ میلیون دلاری

در حوزه ریلی

فرزانه صادق، وزیر راه و

شهرسازی نیز برگزاری

این همایش را با تمرکز تخصصی بر فرصت‌های

سرمایه‌گذاری و تأمین مالی در زیرساخت‌های

ریلی و جاده‌ای و با محوریت توسعه کریدورها،

یک نقطه عطف در دیپلماسی اقتصادی و

حمل‌ونقل جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.

صادق با یادآوری حضور و شرکت خود در

اجلاس وزرای حمل‌ونقل کشورهای اسلامی

در کشور ترکیه، گفت: «دو پیشنهاد مشخص

«واحدهای کوچک و متوسط، ستون فقرات صنعت کشور محسوب می‌شوند و با توجه به تأی‌آوری بالا در شرایط سخت اقتصادی، ابزاری کلیدی برای توسعه همه‌جانبه مناطق مختلف به شمار می‌روند.» وی همچنین اشاره کرد که وزارت صمت این واحدها را نه در حاشیه، بلکه در قلب تپنده و بخش پویای صنعت کشور می‌داند.

انصاری: رشد ۲۰ درصدی جذب سرمایه‌گذاری

در شهرک‌های صنعتی کشور

انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، نیز با اشاره به توانایی بالای واحدهای کوچک و متوسط در عبور از بحران‌ها، از آمادگی این سازمان برای حمایت از این واحدها با استفاده از بسته‌های حمایتی ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی خبر داد و ابراز امیدواری کرد با تأمین مالی مناسب، این واحدها بتوانند بر مشکلات فائق آیند.

وی با قدرانی از حمایت‌های رئیس‌جمهور و وزیر صمت، اظهار کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری ۲ هزار و ۲۸۸ قرارداد جذب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور منعقد شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۲۰۱۱ قرارداد سال قبل)، رشدی حدود ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد.

افتتاح واحد تولیدی لوله‌سازی

انصاری با بیان اینکه این رشد عمده در مناطق کم‌برخوردار صنعتی محقق شده است، افزود: آمارها نشان می‌دهد استقبال سرمایه‌گذاران در استان‌های کمتربرخوردار بیش از کلانشهرها بوده که این موضوع بیانگر تحقق رویکرد تمرکززدایی و توسعه متوازن در حوزه صنعت است.

شایان ذکر است که وزارت صمت، معدن و تجارت از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون در راستای سیاست‌های کلان، اسناد بالادستی و اولویت‌های دولت وفاق ملی اهتمام مضاعف خود را معطوف به سوق دهی سرمایه‌های کشور در حوزه‌های تولید، صنعت و معدن نموده است.

سرمایه‌گذاری ۷۷۶ هزار میلیارد تومان

وزارت صمت در بخش‌های مختلف صنعت و معدن

به نتیجه این اقدام‌ها، طی این مدت ۷۷۶ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف صنعت و معدن سراسر کشور به ثمر نشسته و وارد مدار تولید گردیده است. این سرمایه‌گذاری‌ها اشتغال مستقیم ۸۰ هزار و ۸۵۰ نفری را در پی داشته است.

همچنین وزارت صمت، معدن و تجارت از ابتدای آغاز به کار دولت وفاق ملی تاکنون در راستای کاهش تأثیرات انرژی در بخش صنعت و معدن کشور موفق به تأمین برق پایدار و ظرفیت افزایی معادل ۴ هزار و ۶۷۹ مگاوات با مشارکت فعالان بخش صنعت و معدن شده است.

همچنین در راستای توسعه صنعتی عدالت محور

افتتاح هم‌زمان ۱۳۷۶ واحد تولیدی نوبهره‌بردار و احیا شده در شهرک‌های صنعتی کشور

گامی بلند در مسیر تقویت تولید داخل و تحقق اشتغال پایدار با راهبری وزارت صمت و حمایت ایزیو

با دستور ویدیو کنفرانسی دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ۸۶۸ واحد صنعتی جدید (نوبهره‌بردار) و ۵۰۸ واحد احیا شده در شهرک‌های صنعتی کشور هم‌زمان با دهه فجر افتتاح شد. همچنین ۳۹۸ پروژه زیرساختی و عمرانی در شهرک‌های صنعتی سراسر کشور با مبلغ اعتبار ۶۰۶ همت نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

این واحدهای صنعتی و تولیدی و پروژه‌های زیرساختی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی در سراسر کشور مستقر و مشغول به فعالیت هستند. بنا بر این گزارش، ۸۶۸ طرح صنعتی نوبهره‌بردار با سرمایه‌گذاری بیش از ۳۷ همت نزدیک به ۱۴ هزار نفر شغل ایجاد می‌کند.

از این تعداد، ۳۶ نیروگاه خورشیدی برای تأمین برق در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به ظرفیت ۶۹۵۰ کیلووات به مساحت ۱۲ هکتار نیز مورد بهره‌برداری قرار گرفته است.

همچنین ۵۰۸ واحد احیا شده، برای بیش از ۹ هزار نفر شغل ایجاد می‌کند.

مراسم افتتاح این واحدها و طرح‌های صنعتی روز هشتم به هم‌زمان با دهه فجر با دستور ویدیو کنفرانسی دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار شد.

افتتاح کارخانه کاغذسازی در شهرستان رشت

با حضور معاون وزیر صمت و مدیرعامل ایزیو

هم‌زمان با افتتاح ۸۶۸ واحد صنعتی نوبهره‌بردار و ۵۰۸ واحد با‌فعال شده با دستور ویدیو کنفرانسی رئیس‌جمهور در شهرک‌های صنعتی کشور و در راستای تقویت توان صنعتی کشور، خط تولید جدید کارخانه «کاغذسازی مهرابین پارس» با شهرستان ری حضور یافت و ضمن بازدید از بخش‌های مختلف این واحد تولیدی، آن را مورد افتتاح قرار داد.

واحد صنعتی کاغذسازی مهرابین پارس به‌عنوان نمونه‌ای از واحدهای احیا شده است. این واحد که حدود پنج سال به دلیل مشکلات فنی متوقف بود، با نوسازی و بهره‌گیری از فن‌آوری‌های روز اکنون با ظرفیت تولید ۱۰ هزار تن در سال و اشتغال مستقیم ۳۴۶ نفر به چرخه تولید بازگشته است.

میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این واحد حدود ۵ هزار میلیارد تومان است. این واحد با رویکرد تأمین نیاز داخلی و صادرات‌محور فعالیت می‌کند که پیش‌بینی می‌شود سالانه حدود ۵۰ میلیون دلار

صرفه‌جویی ارزی برای کشور به‌همراه داشته باشد. این برنامه‌ها با حضور و همراهی صنعتگران و فعالان اقتصادی انجام شد.

افتتاح هم‌زمان طرح‌های تولیدی ۷ استان

با ارتباط ویدیوکنفرانسی

همچنین استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان، خراسان جنوبی، یوشهر، کرمانشاه، خوزستان و خراسان رضوی نیز در ارتباط ویدیوکنفرانسی طرح‌های خود را افتتاح کردند.

افتتاح فاز سوم طرح توسعه کارخانه صنایع سنگ

پاسارگاد در شهرک صنعتی بیرجند

در خراسان جنوبی با حضور سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و جمعی از مدیران استانی و بخش خصوصی، فاز سوم طرح توسعه کارخانه صنایع سنگ پاسارگاد به مساحت ۴۲۰۰ مترمربع، ۱۰۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری ۳۰ نفر اشتغال‌زایی در شهرک صنعتی بیرجند افتتاح شد.

افتتاح واحد تولیدی و اش‌سازی خلیج فارس

در ناحیه صنعتی بنک استان بوشهر

همچنین واحد تولیدی و اش‌سازی خلیج‌فارس در ناحیه صنعتی بنک استان بوشهر، با سرمایه‌گذاری ۱۰۰۰ میلیارد ریال (معادل ۱۰۰ میلیارد تومان) در چارچوب این برنامه افتتاح شد. در این مراسم فرماندار کنگان و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان، اعضای شورا و امام جمعه کنگان در کنار فعالان اقتصادی حضور داشتند.

این واحد در زمینی به مساحت ۲۵۰۰ مترمربع احداث شده است و ظرفیت تولید سالانه ۳۵۰ تن انواع و اش‌را دارا بوده و برای ۵۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است.

افتتاح شرکت پارس پلاستیک خوزستان

در شهرک صنعتی شماره ۲ اهواز

شرکت پارس پلاستیک خوزستان در شهرک صنعتی ۲ اهواز نیز طی این برنامه ویدیوکنفرانسی با حضور استاندار، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، سرپرست صمت، سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی خوزستان و جمعی از مدیران محلی افتتاح شد.

افتتاح واحد تولید پارچه‌های پزشکی

در شهرک صنعتی چرمشهر مشهد به‌صورت هم‌زمان در استان خراسان رضوی، مدیرکل واحد تولید پارچه‌های البسه پزشکی در شهرک صنعتی چرمشهر مشهد با دستور ویدیوکنفرانسی رئیس‌جمهور افتتاح شد.

در این مراسم که با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی، مدیرکل صمت، معدن و تجارت استان و جمعی از مسؤولان استانی و شهرستانی در واحد اسپان بافت میامی، تولیدکننده البسه پزشکی در شهرک صنعتی